MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA: Lote 2: Bandeja s (#16) medindo aberta 400 x
2.294 mm, para execução cortes e dobras, em chapa de aço carbono galvanizado laminado a
frio. Valor total: R$ 140.996,25 (cento e quarenta mil, novecentos e noventa e seis reais e
vinte e cinco centavos). EMPRESA: FÊNIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREL - Lote 5:
Microesferas de vidro para sinalização horizontal viária. Valor total: R$ 9.858,00 (nove mil,
oitocentos e cinquenta e oito reais). Lote 6: Microesferas de vidro para sinalização
horizontal viária. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 996918.

Brasília/DF, 12 de julho de 2023
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

[...]

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
049/2023, do Tipo Menor Preço– Registro de Preços para a aquisição e instalação de
aparelhos de ar condicionado, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Empresa: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME, lote 1, Valor:
R$ 37.998,60 (trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), lote
2, Valor: R$ 113.995,80 (cento e treze mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta
centavos), lote 3, Valor: R$ 43.932,96 (quarenta e três mil novecentos e trina e dois reais e
noventa e seis centavos), lote 4, Valor: R$ 131.798,88 (cento e trinta e um mil setecentos e
noventa e oito reais e oitenta e oito centavos) lote 5, Valor: R$ 23.831,45 (vinte e três mil
oitocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos) lote 6, Valor: R$ 71.494,35
(setenta e um mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos) lote 7,
Valor: R$ 23.991,96 (vinte e três mil novecentos e noventa e um reais e noventa e seis
centavos) lote 8, Valor: R$ 71.975,88 (setenta e um mil novecentos e setenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos) lote 9, Valor: R$ 21.922,88 (vinte e um mil novecentos e vinte e
dois reais e oitenta e oito centavos) lote 10, Valor: R$ 73.989,72 (setenta e três mil
novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos). Valor total: R$ 614.932,48
(Seiscentos e quatorze mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos).
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-
e.com.br, sob o número de pesquisa 1001175.

Brasília/DF, 11 de julho de 2023
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

COMPANHIA DO METROPOLITANO

[...]

contratação de empresa para Aquisição de Gêneros de Alimentação (Café torrado e moído),
conforme diretrizes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, restando
vencedora a empresa ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
75.629.105/0001-03, ao valor global de R$ 93.612,72 (Noventa e três mil, seiscentos e doze
reais e setenta e dois centavos). O respectivo resultado encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.com.br. Fica
franqueado aos interessados vista integral aos autos do processo nº 00097-00003227/2023-

[...]

AO CONTRATO Nº 01/2020
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00056-00000908/2019-96. PARTES: FUNDAÇÃO DE
AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL e BR-BIT Brasil
Sistemas LTDA. OBJETO: conceder o reajuste de 9,36% (nove virgula trinta e seis por
cento), aumento de R$ 1.626,11 (um mil seiscentos e vinte e seis reais e onze centavos),
passando o valor global mensal do Contrato de R$ 18.999,11 (dezoito mil novecentos e
noventa e nove reais e onze centavos) DATA DE ASSINATURA: 04/07/2023.
SIGNATÁRIO: pela FUNAP/DF, TEREZA CRISTINA DA MOTA E SOUZA, na
qualidade de Diretora Executiva Substituta, e pela Contratada, MARLON RODRIGO
BERTOLINI, na qualidade de Sócio Administrador.